triennium nullas acceperis. Hoc quidem non incurantia ant mutuic nostra amicitire oblivione contigit,

verum ob similem de te rumorem, qui apud nos percrebuit, quern certc, amantissimus utpote tui, dolenter

accepi, Te, inquam, jussu Regis tui, cum multis aliis bonis viris, prater omnem aquitatem fuisse e viris

sublatum. Quo intime permotus, non secus atque tu meis, ita et ego tuis manibus a-tcrnum non semel

beatttudinem sum precatus. Qua de re, quum ejusmodi rumor (Deo gratia !) utrique falsus evanuit, gauden-

dum nobis, et ad pristinum benevolenthe officium et animo et scripto redeundum est. Tu tamen, ne te

Sulnmandr* /ofem*

nrvpaioTov uopm occupet, quum ea sint apud vos tempora, qure in nulla prius orbis Cliristiani regiont

fuerunt unquam, caveat : plura adderem, nisi vererer has fraudi tibi futuras, si in alterius quam in tuas

maims inciderent.

Quid apud vos agatur, gratius mihi fuisset scire a te, quam de iis qui multa incerta pro certis nobis

dennnciant. Tot scilicet bonorum Ecclesise dilrcptiones] qua modum et numerum non

habent, in utrumque promiscue sexum supplicia, quodque magis hie omnes in admirationem ac detestationem

inducit, tot conjugia, totque contra omnes turn humanas turn etiam divinas leges repudia, qua tamen, quamvis

passim hie in vulgus sparsa, pro veris habentur, apud me adhuc sunt ambigua. N'onnihil ad credendum me

compellit, quod tu, quum sis et Archiepiscopus et regni vestri Prima», Ministrum ecclesise tua\ longe alio

quam prius nomine, te subscribes. Ministri quidem sumus omnes ecclesiarum, qui sumus Episcopi ; hoc

tamen titulo quo Patilus usus est, abuti non deberemus. Is etenim qui speculatur, non est sine ministerio,

sua tamen ob id vocatione non privatur. Nos porro hie sub christianissimo pientissimoque regea degentes,

Phavorini apud Gellium pnecepto, utimur verbis preesentibus, et moribus vivimus antiquis*, in quibus et vos

olim non infelices inter alios mortales fuistis ; adeo etiam quemadmodum recens nosti, quod de insigni ad te

conjiigio scripserim, hoc si ad cum modum, ut cum Jnliacense successisset, in quas me turbos non conjecissem.

Eas a me Dims per suam misericordiam avertit. Quern vera apud vos exitum hoc turbtdentissimum cum tot

commutatis Helenis malum, et hoc tanta et tarn impia diritas aliquando habebit, nemo Sana mentis non ridet,

quantumvis lento divina ira gradu procedat. Quam ut ab hoc vestra precdivite insula, qua; mihi ob multam

huraanitatem in ea perceptam carissima est, et a vobis omnibus mihi carissimis, diutissime Domiuus Deus

contineat, immo nunquam exerceat, impense oro ; tantum abest ut quicquam adversi imprecer. Ceterum

quod honorificis illia relictis titulis usu receptis adeo me Magnas gratias habeo, quod

puerum, quern Ratisbona ad Danubium in Aula Cffisarig quondam fanuilatui tuo addixeram, adeo liberaliter

educari commiseris : hunc rerera, quum tnis me verbis et Uteris salutaret, a facie non minus quam aiium

quempiam exoticum a me nunquam prius visum, noveram; fuitque eo mihi gratior, quod tua opera et

adminiculo in adolescentcm, moribus et Uteris non incultum, excreverit ; qui si institutiun quod ccepit,

( ' The letter of Dantiscus is subjoined. It has

been much injured by damp. The passages in

Italic are underlined in the original, evidently by

the archbishop.]

[* The Latin of this proverb is inserted in Cran-

mer's own hand above the Greek words.]

(* " Sigismund I. a monarch ' modest, humble

humane, enlightened, indefatigable, the father of

his people.' A victory gained by him over the

Waywode of Moldavia in August 1531, is recorded

by Dantiscus in a letter printed in Schardii German.

Antiq. p. 1275." Jenkyns' Remains of Abp. Cran-

mer. Vol. I. p. 301.J

[* Genius' Noctes Attica:, Lib. I. cap. x. p. fifi.

Ed. Lugd. Bat. 1/OG.]
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prosequi non intermiserit, quod ad reliquum vita.' tempus pertinebit, facile assequetur. Tibi vero itemni

atque itcrum gratios ago, quod ilium, ad meam commendationem et nostra; inter nos amicitia- rationem, tarn

benigne et largiter tuo impendio in literarum studiis exereitum foveris, hucque ad me non sine viatico

remiseria. Hinc elare liquet Athenaum non recte sensisse, amicus non esse qui procul degunt5; quum tu, ab

orbe nostro divisus, in hoe juvcne, cujus parentes [non] nisi fama agnovi[sti], mihi fueris ofliciosissimus :

proinde ubi vicissiin gratum tibi facere, tibique aut tuis ex usu et re esse possum, propensissimam meam

offero operam; qua in eventis periculosi hujus temporis, proque fortunarum et facultatum mearum satis

lauta (Deo gratia !) conditione, libere atque tuto utere, tibique persuade, me tui esse assiduissime memorem.

ltaque, si me amas, quod certo existimo, copiose de tuo ac rerum vestrarum statu rescribe. Idipsum per

mercatores, gentiles mcos, qui Londini agunt, commode, quandocunque libuerit, facies, mihique mirum in

modum gratificaberis. Dat. ex arce nostra Heilsberg prima Septembris 1540.

'item ad se vita) mese cursum (de quo saepe inter nos, quando una essemus, collocutio